
 
 

UCHWAŁA NR LVI/375/2023 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 44 ust. 1, 2, 3 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726), ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny Skarpa Nadwiślańska o łącznej pow. 5,6 ha,  położonej na części 
działek nr 3265, 3266, 3267, 3269 obręb 0003 Czarnowo, /E-Ls/ położony na terenie Nadleśnictwa Toruń, 
Leśnictwo Kamieniec  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zmienia się powierzchnię i granice użytku ekologicznego ustanowionego Rozporządzeniem Nr 1/2004 
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z 19.01.2004r. /Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 05.02.2004r., Nr 8, poz. 76/: 

1) bagno  o pow. 0,12 ha, nr działki 3119/1, obręb 0002 Cichoradz, /E-Ls/ położony na terenie Nadleśnictwa 
Toruń, Leśnictwo Raciniewo zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

2) bagno  o pow. 0,24 ha, nr działki 3119/1, obręb 0002 Cichoradz, /E-Ls/ położony na terenie Nadleśnictwa 
Toruń, Leśnictwo Raciniewo zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

§ 3. Znosi się formę ochrony przyrody użytek ekologiczny bagno  o pow. 0,5 ha, nr działki  3116/3, obręb 
0002 Cichoradz, /E-N/, położony na terenie Nadleśnictwa Toruń, Leśnictwo Raciniewo,  ustanowiony 
Rozporządzeniem Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z 19.01.2004r. /Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. 
z 05.02.2004r., Nr 8, poz. 76/, ze względu na utratę wartości przyrodniczej w wyniku sukcesji naturalnej. 
Lokalizację użytku przedstawiono na załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Przebieg granicy  użytku ekologicznego o którym mowa w § 1, 2, 3, określony został w wykazie 
współrzędnych punktów załamania granic, stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 5. Na terenie użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 i 2 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1327



7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Zakazy, o których mowa w § 4, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 7. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o których mowa w § 1 i 2 sprawować będzie Nadleśnictwo 
Toruń. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1327



Załącznik nr 1
do uchwały nr LVI/375/2023
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1327



Załącznik nr 2
do uchwały nr LVI/375/2023
Rady Gminy Zławieś Wielka
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1327



Załącznik nr 3
do uchwały nr LVI/375/2023 r.
Rady Gminy Zławieś Wielka
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1327



Załącznik nr 4
do uchwały nr LVI/375/2023
Rady Gminy Zławieś Wielka
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1327



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/375/2023 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

1. Użytek ekologiczny Skarpa Nadwiślańska (§1 uchwały) 

3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 0 581587,01 444645,65 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 1 581613,17 444587,55 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 2 581653,59 444607,55 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 3 581666,00 444583,09 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 4 581701,11 444513,85 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 5 581725,02 444406,44 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 6 581726,09 444399,42 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 7 581740,78 444303,13 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 8 581747,40 444203,50 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 9 581749,30 444174,95 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 10 581765,21 444074,25 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 11 581768,54 444060,92 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 12 581799,03 443938,78 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 13 581815,30 443880,97 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 14 581821,15 443860,18 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 15 581892,84 443754,49 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 16 581944,00 443688,07 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 17 581946,98 443684,20 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 18 582002,77 443618,98 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 19 582018,65 443602,87 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 20 582029,55 443594,89 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 21 582041,83 443627,86 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 22 582036,21 443630,46 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 23 582014,20 443640,68 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 24 582000,75 443652,85 

15 

3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 25 581997,36 443655,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1327



3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 26 581982,20 443669,65 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 27 581972,42 443682,74 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 28 581942,99 443722,12 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 29 581933,36 443735,00 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 30 581932,01 443736,83 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 31 581914,46 443760,68 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 32 581903,38 443775,75 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 33 581893,20 443790,54 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 34 581884,38 443803,35 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 35 581865,13 443831,31 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 36 581857,23 443842,79 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 37 581844,06 443875,42 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 38 581841,55 443881,64 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 39 581826,92 443917,90 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 40 581819,10 443943,79 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 41 581818,66 443945,24 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 42 581804,48 443992,18 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 43 581797,61 444014,91 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 44 581792,86 444035,94 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 45 581788,15 444056,74 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 46 581779,08 444096,90 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 47 581773,70 444120,68 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 48 581772,16 444136,41 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-267-f-00 1 3267 49 581768,70 444169,78 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 50 581767,44 444173,55 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 51 581770,13 444269,54 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 52 581763,97 444397,53 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 53 581745,59 444467,15 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 54 581703,44 444589,67 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 55 581713,05 444609,61 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 56 581724,62 444606,31 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 57 581728,81 444605,11 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 58 581727,84 444606,74 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 59 581675,13 444719,10 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 60 581608,86 444761,64 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1327



3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 61 581599,90 444770,59 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 62 581571,38 444828,98 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 63 581564,56 444837,69 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 64 581548,47 444857,67 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 65 581527,24 444912,00 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 66 581516,89 444920,51 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 67 581513,42 444940,09 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 68 581497,63 444973,56 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 69 581490,68 445016,19 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 70 581490,37 445035,77 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 71 581474,29 445075,58 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 72 581441,70 445068,34 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 73 581451,19 445014,59 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 74 581485,64 444920,80 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 75 581528,35 444827,85 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 76 581541,64 444798,92 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-269-j-00 1 3269 77 581547,09 444773,54 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 78 581547,38 444772,17 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 79 581554,10 444751,90 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 80 581584,20 444651,86 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-265-j-00 1 3265 81 581585,40 444649,21 
3560 Zławieś Wielka 04-15-092-0003 12-24-2-07-266-d-00 1 3266 82 581587,01 444645,65 

2. Użytek ekologiczny bagno (§2, pkt 1 uchwały) 

460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 0 589597,7828 456664,65 
460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 1 589595,9427 456648,9823 
460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 2 589606,0282 456636,0598 
460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 3 589624,2555 456632,7263 
460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 4 589637,1729 456648,179 
460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 5 589629,4383 456665,9618 
460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 6 589613,0443 456672,5693 

4 

460 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -b   -00 460 3119/1 7 589597,7828 456664,65 

3. Użytek ekologiczny bagno (§2, pkt 2 uchwały) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1327



459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 0 589312,0234 456649,3021 
459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 1 589308,1905 456639,5949 
459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 2 589327,3981 456597,5748 
459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 3 589348,1612 456600,1737 
459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 4 589361,8847 456623,0339 
459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 5 589345,8176 456659,1809 
459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 6 589317,4964 456663,163 

3 

459 Zławieś Wielka 04-15-092-0002 12-24-2-08-119   -j   -00 459 3119/1 7 589312,0234 456649,3021 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1327


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10
	Paragraf 5 Punkt 11

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3


		2023-02-24T09:02:34+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




